
UCHWAŁA NR XLI/313/2010  

RADY GMINY PCIM  

z dnia 9 lutego 2010 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/237/09 Rady Gminy Pcim z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Pcim.

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela ( Dz. U. 
z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zm.), w związku z art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pcim, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Gminy nr XXX / 237 / 09 z dnia 26 marca 2009 r. – wprowadza się 
następujące zmiany : 

1. Zmienia się brzmienie § 8 ust.1 oraz § 14 ust.2 

2. Wprowadza się nową treść § 8 ust.1 w brzmieniu:

"Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy przysługuje dodatek funkcyjny uzależniony od liczby 
uczniów w klasie i wynosi odpowiednio: 

1) -do 20 uczniów........65 zł, 
-od 21-26 uczniów.......75 zł, 
-powyżej 26 uczniów....90 zł. 

2)-do 20 uczniów .......105 zł, 
-od 21-26 uczniów......115 zł, 
-powyżej 26 uczniów...130 zł. 

Zapisy ust. 1 pkt. 1 paragrafu 8 obowiązują do 31.08.2010 roku. 
Zapisy ust. 1 pkt. 2 paragrafu 8 wchodzą w życie z mocą od 01.09.2010 roku."

3. Wprowadza się nową treść § 14 ust.2 w brzmieniu: 

„Wysokość dodatku mieszkaniowego jest zróżnicowana w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego 
nauczyciela i wynosi miesięcznie: 

a) dla jednej osoby w rodzinie..................2zł; 
b) dla dwóch osób w rodzinie...................4zł; 
c) dla trzech osób w rodzinie.....................6zł; 
d) dla czterech i więcej osób w rodzinie.....8zł”  

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Rady w sprawie zmian do Regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Pcim. 

Obowiązek określania składników wynagrodzenia nauczycieli wynika z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (tekst 
jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). Organ prowadzący, uwzględniając przewidywaną strukturę 
zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze Regulaminu, wysokość 
wynagrodzenia tak, aby odpowiadało ono średnim wynagrodzeniom określonym na podstawie art. 30 ust. 3 i 4 Karty 
Nauczyciela. 
Przedstawione Radzie zmiany poddane zostały procedurze uzgodnienia ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego oraz 
MKO NSZZ „Solidarność” w Myślenicach. Zmiany w Regulaminie umożliwią Gminie spełnienie zasad określonych 
w art. 30 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pcim 

Stanisław Bzowski 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pcim

Stanisław Bzowski
 

ID: RVHGP-UETGJ-JAZDK-FECJN-DQDBU. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLI/313/2010  

RADY GMINY PCIM  

z dnia 9 lutego 2010 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/237/09 Rady Gminy Pcim z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Pcim.

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela ( Dz. U. 
z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zm.), w związku z art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pcim, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Gminy nr XXX / 237 / 09 z dnia 26 marca 2009 r. – wprowadza się 
następujące zmiany : 

1. Zmienia się brzmienie § 8 ust.1 oraz § 14 ust.2 

2. Wprowadza się nową treść § 8 ust.1 w brzmieniu:

"Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy przysługuje dodatek funkcyjny uzależniony od liczby 
uczniów w klasie i wynosi odpowiednio: 

1) -do 20 uczniów........65 zł, 
-od 21-26 uczniów.......75 zł, 
-powyżej 26 uczniów....90 zł. 

2)-do 20 uczniów .......105 zł, 
-od 21-26 uczniów......115 zł, 
-powyżej 26 uczniów...130 zł. 

Zapisy ust. 1 pkt. 1 paragrafu 8 obowiązują do 31.08.2010 roku. 
Zapisy ust. 1 pkt. 2 paragrafu 8 wchodzą w życie z mocą od 01.09.2010 roku."

3. Wprowadza się nową treść § 14 ust.2 w brzmieniu: 

„Wysokość dodatku mieszkaniowego jest zróżnicowana w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego 
nauczyciela i wynosi miesięcznie: 

a) dla jednej osoby w rodzinie..................2zł; 
b) dla dwóch osób w rodzinie...................4zł; 
c) dla trzech osób w rodzinie.....................6zł; 
d) dla czterech i więcej osób w rodzinie.....8zł”  

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Rady w sprawie zmian do Regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Pcim. 

Obowiązek określania składników wynagrodzenia nauczycieli wynika z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (tekst 
jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). Organ prowadzący, uwzględniając przewidywaną strukturę 
zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze Regulaminu, wysokość 
wynagrodzenia tak, aby odpowiadało ono średnim wynagrodzeniom określonym na podstawie art. 30 ust. 3 i 4 Karty 
Nauczyciela. 
Przedstawione Radzie zmiany poddane zostały procedurze uzgodnienia ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego oraz 
MKO NSZZ „Solidarność” w Myślenicach. Zmiany w Regulaminie umożliwią Gminie spełnienie zasad określonych 
w art. 30 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pcim 

Stanisław Bzowski 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pcim

Stanisław Bzowski
 

ID: RVHGP-UETGJ-JAZDK-FECJN-DQDBU. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLI/313/2010  

RADY GMINY PCIM  

z dnia 9 lutego 2010 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/237/09 Rady Gminy Pcim z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Pcim.

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela ( Dz. U. 
z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zm.), w związku z art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pcim, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Gminy nr XXX / 237 / 09 z dnia 26 marca 2009 r. – wprowadza się 
następujące zmiany : 

1. Zmienia się brzmienie § 8 ust.1 oraz § 14 ust.2 

2. Wprowadza się nową treść § 8 ust.1 w brzmieniu:

"Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy przysługuje dodatek funkcyjny uzależniony od liczby 
uczniów w klasie i wynosi odpowiednio: 

1) -do 20 uczniów........65 zł, 
-od 21-26 uczniów.......75 zł, 
-powyżej 26 uczniów....90 zł. 

2)-do 20 uczniów .......105 zł, 
-od 21-26 uczniów......115 zł, 
-powyżej 26 uczniów...130 zł. 

Zapisy ust. 1 pkt. 1 paragrafu 8 obowiązują do 31.08.2010 roku. 
Zapisy ust. 1 pkt. 2 paragrafu 8 wchodzą w życie z mocą od 01.09.2010 roku."

3. Wprowadza się nową treść § 14 ust.2 w brzmieniu: 

„Wysokość dodatku mieszkaniowego jest zróżnicowana w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego 
nauczyciela i wynosi miesięcznie: 

a) dla jednej osoby w rodzinie..................2zł; 
b) dla dwóch osób w rodzinie...................4zł; 
c) dla trzech osób w rodzinie.....................6zł; 
d) dla czterech i więcej osób w rodzinie.....8zł”  

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Rady w sprawie zmian do Regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Pcim. 

Obowiązek określania składników wynagrodzenia nauczycieli wynika z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (tekst 
jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). Organ prowadzący, uwzględniając przewidywaną strukturę 
zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze Regulaminu, wysokość 
wynagrodzenia tak, aby odpowiadało ono średnim wynagrodzeniom określonym na podstawie art. 30 ust. 3 i 4 Karty 
Nauczyciela. 
Przedstawione Radzie zmiany poddane zostały procedurze uzgodnienia ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego oraz 
MKO NSZZ „Solidarność” w Myślenicach. Zmiany w Regulaminie umożliwią Gminie spełnienie zasad określonych 
w art. 30 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pcim 

Stanisław Bzowski 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pcim

Stanisław Bzowski
 

ID: RVHGP-UETGJ-JAZDK-FECJN-DQDBU. Podpisany. Strona 3 / 3


